[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

  Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereador: Sandor Fabiano Borstmann
Bancada: Progressista
Assunto: Indicação Número  056/2022.
O Vereador infra inscrito, na forma regimental, indica para que, após tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente, para que seja feito a construção de banheiros públicos e bebedouro para a praça no Bairro Rio Branco.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido é uma solicitação do vereador, considerando que a referida praça é frequentada por um número significativo de pessoas, que utilizam o espaço para lazer, brincadeiras, convivências com os amigos, portanto, é de suma importância à construção dos banheiros e bebedouro no local.
Entende-se que a construção dos referidos banheiros e bebedouro tem o objetivo de atender as necessidades das pessoas que frequentam a praça.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2022.
Assinado por este vereador
_____________________________

Sandor Fabiano Borstmann
Vereador – PP